
Realizace komunitního plánování 

sociálních služeb na Kralovicku 

2. SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍ SKUPINY
29. 6. 2021



Program setkání

• Kde jsme a co nás čeká v plánování sociální oblasti

• Výstupy z mapování sociální situace na Kralovicku –
analýzy

• SWOT analýzy a vize

• Průzkumy potřeb konkrétních cílových skupin

• Různé a diskuze



Kde jsme – co proběhlo

• Covid-19

• Veřejné setkání – 25. 6. 2020

• Anketa pro veřejnost „Jak se Vám žije na Kralovicku?“

• Mapování sociální oblasti – analýzy

• Setkání pracovních skupin – 27. 4. 2021 (online), 8. 6. 2021

– zpracování SWOT analýz a vizí rozvoje sociální oblasti na Kralovicku

– účast Plzeňského kraje

– diskuze nad potřebami regionu v sociální oblasti a nad zjištěnými 
nedostatky

– návrhy průzkumů potřeb

• Informační kampaň

– webová sekce

– zpravodaje obcí



1. Sociodemografický popis území

2. Popis poskytovaných sociálních služeb

3. Popis zdrojů systému sociálních služeb

• Data převážně do roku 2019 – zdroje dat: dotazníky,
rozhovory, statistická data – obce, poskytovatelé soc. služeb,
další instituce a organizace

• Sběr připomínek a jejich vypořádání

• Dokumenty jsou podkladem pro diskuze v pracovních
skupinách a pro návrh SWOT analýz.

Analýzy sociální oblasti na Kralovicku  

https://www.kralovice.cz/assets/File.ashx?id_org=7264&id_dokumenty=159921
https://www.kralovice.cz/assets/File.ashx?id_org=7264&id_dokumenty=159922
https://www.kralovice.cz/assets/File.ashx?id_org=7264&id_dokumenty=159923


• Charakteristika SO ORP Kralovice

• Obyvatelstvo

• Bydlení

• Nezaměstnanost

• Zadlužení obyvatel

• Vzdělání

• Sociální oblast – důchody, data OSPOD, dávky státní sociální 
podpory a hmotné nouze

Sociodemografický popis území



Popis poskytovaných sociálních služeb a 
zdrojů systému sociálních služeb

Popis poskytovaných sociálních služeb

• Přehled služeb v území

o Dle druhu, formy, typu, cílové skupiny

o Kapacita a dostupnost

o Návazné služby

• Problémy v sociální oblasti z pohledu poskytovatelů a obcí

• Plány obcí a poskytovatelů

Popis zdrojů systému sociálních služeb

• Finanční zdroje poskytovatelů služeb

• Podpora obcí ze strany obcí

• Materiální zdroje obcí – bytový fond



• Připomínky k analýzám

o doplnění aktivity do plánů poskytovatelů sociálních služeb

o uvedení dluhového poradenství mezi sociální služby, které v území aktivně 
působí

o dotaz k členění sociálních služeb v popisu poskytovaných služeb s 
očekáváním zveřejnění přehledu všech služeb, které mohou občané 
Kralovicka využít, na webu města

o doplnění dat finanční podpory do popisu zdrojů systému sociálních služeb

Dotazy, připomínky k analýzám – přes prázdniny e-mailem

Analýzy sociální oblasti na Kralovicku 



Dotazy, připomínky, úpravy, doplnění,…….? 

SWOT a vize 



Cílová skupina senioři a osoby se zdravotním postižením

• rozvoj pečovatelské služby v regionu
o jednání s poskytovateli služeb o rozvoji služby
o možnost zaměření průzkumu potřeb na osoby se sníženou soběstačností a 

pečující osoby v obcích, kde není pečovatelská služba dostupná
o setkání k rozvoji pečovatelské služby

• zajištění služeb pro odlehčení pečujících rodin
o zajištění denního stacionáře pro zdravotně postižené děti
o další služby pro odlehčení (osobní asistence, peč. služba,…..)
o vzdělávání neformálních pečujících
o setkání k zajištění služeb

• zajištění domácí ošetřovatelské péče a hospicové (paliativní) péče

• zajištění kapacit pobytových zařízení (DOZP, DZR, DpS, pobytová 
odlehčovací služba)

• zajištění služeb pro závislé osoby

Nedostatky/potřeby regionu



Cílová skupina děti, mládež, rodiny a ostatní osoby ohrožené 
sociálním vyloučením

• chybějící služby pro rodiny s dětmi 

o možnost zaměření průzkumu potřeb na tuto cílovou skupinu

• zajištění bezpečného místa pro setkávání starších dětí na 
Manětínsku, příp. i jinde v regionu

• zajištění služeb pro rodiny spadající do cílové skupiny SAS pro 
rodiny s dětmi

o v září 2021 setkání škol, OSPOD a SAS Diakonie Západ, příp. dalších služeb

• zajištění služeb pro závislé osoby

• zajištění dostupného bydlení, nedostatek kapacit azylových domů 

o možnost zaměření průzkumu potřeb na tuto tématiku a na potřeby občanů 
žijících v bydlení na tzv. „špatné adrese“

o setkání k bydlení 

Nedostatky/potřeby regionu



Témata, která ještě budou projednána

• pracovní místa pro osoby se zdravotním postižením

• chybějící zdravotní péče 

• nedostatečná dopravní obslužnost některých obcí a nedostatečné 
pokrytí signálu pro online komunikaci

• informovanost o sociálních službách

• financování sociálních služeb

• nízká digitální gramotnost seniorů

• neexistence prostor v obcích pro mezigenerační propojování 
občanů

• nedostatek kapacit pro depistáž a poddimenzování sociálního 
odboru

• vytvoření platformy pod městem pro řešení sociální tématiky

Nedostatky/potřeby regionu



Cílová skupina senioři a osoby se zdravotním postižením

• průzkum potřeb osob se sníženou soběstačností a pečujících osob 
v obcích, které nejsou pokryty pečovatelskou službou

Cílová skupina děti, mládež, rodiny a ostatní osoby ohrožené 
sociálním vyloučením

• průzkum potřeb rodin či maminek s (malými) dětmi v regionu

• Průzkum potřeb mládeže (v souvislosti s potřebou bezpečného 
prostoru na Manětínsku)

• průzkum potřeb občanů žijících lokalitách s bydlením na „špatné 
adrese – dokud není možné vyřešit bytovou situaci občanů, je 
těžké klienty podporovat při řešení dluhů, zaměstnání a dalších 
problémů – bydlení je základ

• průzkum v oblasti bydlení – je ale otázka, na co ho přesně zaměřit

Zaměření průzkumů potřeb 



Červenec 2021 – únor, březen 2022

• realizace průzkumů potřeb občanů 

Září – prosinec 2021

• setkání se školami, OSPOD a SAS Diakonií Západ, příp. dalšími 
službami

• setkání starostů a sociálních služeb k bydlení 

• setkání k rozvoji pečovatelské služby

• setkání ke službám pro odlehčení pečujících rodin vč. vzdělávání

• setkání k průřezovým tématům (zdravotnictví, informovanost, 
financování a další)

• setkání pracovních skupin 

• setkání řídící skupiny

Co nás čeká (předpoklad)?



Listopad 2021 – červen 2022

• zpracování a tisk (příp. i distribuce) katalogu poskytovatelů služeb

Leden 2022 – červen 2022

• realizace dalších setkání (v regionech, bariéry atd.)

• zpracování komunitního plánu

Průběžně

• informační kampaň – zpracování letáků, webový portál, články o 
sociálních službách do zpravodajů

Co nás čeká (předpoklad)?



• prodloužení data ukončení projektu do června 2022 s ohledem na 
omezení v realizaci projektu způsobené Covid-19

• evaluace realizace procesu komunitního plánování sociálních 
služeb 

• spolupráce zástupce města Kralovice při realizaci setkání se 
školami

• informace o kpss (průběžné výstupy) do rady/zastupitelstva města

• webová stránka města Kralovice

Různé a diskuze



Děkuji za pozornost!

Tereza Eberlová, CpKP ZČ
Marie Hrečínová Prodanová, CpKP ZČ
Tereza Kavalírová, CpKP ZČ

Kontakty:

tereza.eberlova@cpkp.cz, 775 764 420

marie.hp@cpkp.cz, 733 210 315

tereza.kavalirova@cpkp.cz, 774 497 871

mailto:tereza.eberlova@cpkp.cz
mailto:ondrej.raffel@cpkp.cz
mailto:tereza.kavalirova@cpkp.cz

